
Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Termo Aditivo nº: 1º (Primeiro) ao contrato no 019/2021; Partes: 
Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB e ADILMA LUCIA DE LIMA - ME.

OBJETO CONTRATUAL: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento 
Parcelado de Material de Consumo Administrativo destinado as Diversas Secretárias 
da Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 003/2021.

OBJETO DO ADITIVO: O presente Instrumento de TERMO ADITIVO tem o objeto 
de ACRESCER no valor do contrato inicial em R$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e 
cinquenta reais) ao valor global do contrato inicial, conforme solicitado e justificado 
promovendo assim o reequilíbrio financeiro e obedecendo os critérios legais, onde 
o referido reajuste recai apenas sobre o item 125 - PAPEL A4 RESMA C/500 FLS – 
passando seu valor de R$ 17,00 (dezessete reais) para R$ 21,25 (vinte e um reais e 
vinte e cinco centavos) passando com isto o valor global do contrato inicial para R$ 
86.009,40 (oitenta e seis mil nove reais e quarenta centavos), conforme preconiza as 
cláusulas contratual e obedecendo a lei de licitações e suas alterações.

FUNDAMENTAÇÃO: constante na Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
consubstanciado com as cláusulas do contrato inicial. SIGNATÁRIOS: Pref. Marcos 
Antônio Alves e ADILMA LUCIA DE LIMA - ME.

Salgadinho-PB, 14 de setembro 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
-PREFEITO-

Editais e Avisos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO-PB

AVISO DE LICITAÇÃO
  PREGÃO ELETRÔNICO N°: 021/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 032/2021

O PREGOEIRO da Prefeitura Municipal de Salgadinho/PB, torna público que 
realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 021/2021 cujo OBJETO É: Aquisição de Patrulha Mecanizada, 
composta de 01 (Um) Trator Agrícola, Conforme Convenio nº 901602/2020, firmado 
entre o Município e o Ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento MAPA/
Caixa Econômica Federal. INFORMAÇÕES: O edital está disponível nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.salgadinho.pb.gov.br ou Mural de 
Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta às 09:00hs 
(Horário de Brasília) do dia 08/10/2021. Esclarecimentos: Telefone: (083) 3424- 
1014 ou através do e-mail: apoiosalgadinho2019@gmail.com, no horário das 08h:00 
às 12h:00 de segunda a sexta feira.

Salgadinho-PB, 22 de setembro de 2021.

José Leandro Morais
Pregoeiro Oficial

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Quinta-feira, 23 de setembro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

AVISO DE RECLASSIFICAÇÃO E REVERSSÃO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021

OBJETO: Aquisição Parcelada de Insumos para atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde do Município de Salgadinho-PB.

O MUNICÍPIO DE SALGADINHO - PB, através do Pregoeiro, torna público que 
em face da empresa PHARMAPLUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.817.043/0001-
52, sediada na Rua João Domingos Sobrinho, Nº 91, Bairro Manoela Valadares, 
Afogados da Ingazeira – PE, ter solicitado desistência de alguns itens do contrato 
conforme justificativa apresentada, informa que realizará a reclassificação dos itens 
vencidos pela referida empresa com a consequente reversão dos atos de adjudicação 
e homologação do sistema eletrônico. O Ato será realizado no dia 24/09/2021, às 
09:00 hs.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informação na Prefeitura Municipal 
de Salgadinho-PB, através de sua Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua 
José Maciel de Souza, 154, Bairro Centro – Salgadinho-PB, Cep: 58.650-000, nos 
dias úteis, no horário de 8h00 as 14h00, ou pelo E-mail: apoiosalgadinho2019@
gmail.com, ou através do telefone 0(xx)83-3424-1014.

Salgadinho - PB, 22 de setembro de 2021.

José Leandro Morais
Pregoeiro Oficial


